
 
                             

            

Foreningen for aktive hundeejere 
                        Instruktørmøde tirsdag den 12. september 2023 kl. 18 Mosegårdsvej 20 Vordingborg 

 

Ken havde mad med 

Kirsten var referent og Pia ordstyrer 

Fremmødte: Camilla, Pia, Karin J., Karin R., Ulla, Ken og Kirsten 

Afbud: Adam og Louise 

 

 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
Godkendt 
 

2. Nyt fra bestyrelsen. 
 
Landsforeningen: 
Vedr. instruktør bøger har Ulla ingen bog som kredsinstruktør og Ken har en blå bog. Camilla henvendt sig til 
landsuddannelsesudvalget derom, men intet svar. 
 
2 af vore medlemmer Dorthe Bernhardt og Tina Hougaard er godkendt til NW dommeruddannelse. 
 
Fra 2024 må vi aftale betaling med en DcH instruktør for undervisning/kursus. Ekstern underviser samme 
som hidtil.  
Kredsen kan betale kredsinstruktører for undervisning i grundmodulet, dog max. Kr. 500,-. 
I forbindelse med hundeadfærdskonsulenternes arbejde kan ”kunden” donere et beløb til udvalget. 
 
DcH bladet er i fare, da der ingen annoncører er. De kan ikke holde budgettet med risiko for 
kontingentstigning. 
 
Der mangler kredsinstruktører i rally i hele landet. Rallyinstruktøruddannelsen skal revideres. 
 
Kredsen: 
Pia og Camilla har deltaget 2 gange i generalforsamling i kredsen i år. Kontingentet til kredsen vil stige med 
kr. 20,-.  Forventer også at landskontingentet vil stige. 
Modstand mod deltagelse i Dyrskuet i Roskilde på grund af økonomi og arbejde. Mener ikke man får nok ud 
af deltagelsen. 
 
Ændret udtagelsesperiode til Rally til DM. Fremover fra 1/10 til 2 uger før DM. Håber på rallykonkurrencer i 
vinterperioden, giver tilskud til leje af hal. 



Bestyrelsen: 
Sendt ansøgning til Friluftsrådet om betaling af agility A og 4 stk. tunnel. Skal være 4 ens tunneler til en 
konkurrence. 
Sendt ansøgning til Jem & Fix til gør det selv arbejde, materialer til lydighedsspring. 
Ulla nævnte at Festugen og Sparekassen også kan ansøges. 
Ok støtter også foreninger. 
 
Ken efterlyste hvalpespring , som vi tidligere har haft. 
 
Lågen til ”kravlegården” hænger og er svær at åbne. Bestyrelsen ser på det. 
 
Lyset udenfor tændes med fjernbetjening, som ligger ovenpå glasskabet i entreen. 
 
Adam skulle have fortalt om status på klubhuset, men han blev forhindret på grund af akut arbejde. 
Camilla orienterede kort, at hun ikke mente, at vi ville få mulighed for at bruge 1. salen. Årsagen til 
nedlukning lå bl.a. i, at buerne ved ændring af deres lokaler ikke havde indberettet ændringerne i deres 
lokale til kommunen. Hverken buerne eller sorte fingre benytter deres lokaler lige nu. 
Vi håber på, at vi kan blive i stuehuset. Især når vi tænker på, hvor mange penge og kræfter vi har brugt de 
seneste år på installering af vand, maling mm i vort lokale på 1. salen. Det gamle materialerum må ikke 
benyttes. 
 
Vedr. konkurrencer i 2024, har vi tilbudt en C konkurrence den 26/5 og rally den sidste weekend før DM. 
Vi vil gerne afholde NW konkurrencer, men skal have faciliteter på plads inden.  
 
NW udvalget lægger op til at klubberne afholder NW åben konkurrencer. I teorien kan vi afholde NW  
konkurrencer på gokart banen hver gang, der er støjfri weekend. 
 
 
Nyhedsbrevet – hvordan går det? Talte om brug af sociale medier (FB og hjemmesiden). Klubmodulet kan 
ikke ændres, skal være som landsforeningens. 
Vi er måske mere synlige overfor medlemmer, hvis de får et nyhedsbrev med info om, hvad bestyrelsen 
arbejder med samt mere eller mindre det samme som også oplyses på hjemmesiden. Det er ikke alle, der 
benytter hjemmesiden.   
Hjemmesiden bør løbende ajour føres, kan virke uoverskuelig. 
 
Kontingentfrihed for instruktører/aspiranter: Undervist i en periode før fritagelse af betaling af 
grundkontingent. D.v.s først optjent før kontingentfrihed. Pia sørger for at rette instruktører ikke får 
opkrævning ved forfald. Laves på samme måde som ved æresmedlemmer i klubmodulet. 
Kasserer skal lave liste med indmeldelsesdato/betaling for instruktører.  
Stadig fritagelse for træningsgebyr, men kun for 1 tilmeldt hund/hold. 
Se evt. nærmere i bestyrelsens referat i juni 2023 på hjemmesiden. 

 

3. Opfølgning på tidligere referat. 
 
Spørgsmål om længden af kvartal/modul. Camilla har svaret i mail sendt til os den 7/6. (Jeg gensender til jer 
alle). 
 
Sommerferieaktiviteterne var en succes. Både Kens gåtur og Camillas puzzle og tricks. 
 
Uofficiel NW konkurrence havde deltagere, der normalt ikke kommer i klubben og både søg og efterfølgende 
grillpølser og hygge var en succes. 
 



 
4. Træningstider 4. kvartal 2023  

 
a. Hvornår træner de enkelte hold. 

 
Mandag: 
Kl. 19.00 – 20.00 Aktivitetshold (Karin J og Ken) 
Torsdag: 
Kl. 19.00 – 20.00 Hvalpe (Adam) sidste gang 26/10 
Lørdag: 
Kl. 9.00 – 10.00 DcH lydighed C/B (Pia) 
Kl. 10.00 – 11.00 Familie (Camilla) ændres muligvis til søndag 
Kl. 10.30 – 12.00 Rally (Pia) 
Kl. 12.00 – 13.00 NW øvede (Ulla og Kirsten) 
Søndag: 
Kl. 10 – 11.00 Familie (Camilla) se også lørdag 
 
Agility (Karin R.) fortsætter uændret, sikkert søndag så længe vejret er ok. Karin orienterer sine hf. 
 
Bestyrelsen ser på næste kvartalsbetaling for hvalpe/unghunde og agility. 
 
Camilla stopper muligvis som instruktør i det nye år, hvorfor det ikke er relevant at tilføre nye hunde på 
familiehundeholdet. 
 
Spørgsmål om Adam fortsætter med hvalpeholdet i november. Hvis ikke skal de flyttes til andre hold og det 
vil sikkert blive aktivitetsholdet. 
 
Stort spørgsmål om der bliver plads til de henvendelser, som klubben har fået.  
4 hvalpe, der burde starte i oktober + nogle unghunde og NW begynder.              
 

 
5. Jubilæum 2024 

 
Intet nyt fra bestyrelsen. 
 
Kirsten spurgte om vi burde bruge kræfter på det, når vi tænker på den store mangel på instruktører til nye 
hundeførere/hold. 
 
Der var opbakning til arrangementet, da det var en mulighed for at samle medlemmer på tværs af hold. Ved 
sommerfesten kom medlemmer, der ikke træner i klubben. Mere overskueligt da det kun er eet 
arrangement. 
 
Endte med at tale om hvordan vi kan afslutte træningen i klublokalet med fælles kaffe og lidt teori, måske 
starte med teori for at samles. 
 

6. Instruktørweekend 

Vi skal revurdere hvordan instruktørweekenden fremover skal afholdes. Vi reserverer normalt værelserne 
flere måneder på forhånd og i år måtte vi aflyse flere af værelserne ret sent til Herlufmaglehallen. 

Deltagere i år der overnatter: Pia, Camilla, Henning og Kirsten. 

Deltager begge dage uden overnatning: Jette, Ulla, Karin J 



Deltager lørdag: Adam ???? 

 

 

 

Den 16. – 17. september i Herlufmaglehallen. Instruktør Rikke Svensson. 1. dag rally med motivation og 2. 
dag selvkontrol. 

Alle mødes kl. 8.00 lørdag. 

 

Følgende skal medtages: 

Skilteholdere – Pia og Ulla 

Kegler 10 stk. - Pia 

Felt - Pia 

Tunnel med holdere – Karin J og Camilla 

Spring – Ulla og Kirsten 

Opvaskebalje – alle 

Sjove forstyrrelser – Camilla 

 

Slik køber Pia. 

 

Og så ellers hvad vi hver især skal bruge til vores hund til belønning mm. 

Der er håndboldstævne om lørdagen. 

Søndag afholdes NW konkurrence i hallen af Trine Jensen. De har ind- og udgang samme sted som os, når vi 
skal på vore værelser. Hvis hensyn til de fremmede hunde og hundeførere (de venter på at gå ind til 
konkurrence). 

Søndag skal vi køre vore biler ned i bunden af parkeringspladsen. Det er aftalt med Trine, at hendes hf holder 
i starten af p pladsen og lufter hunde ud mod vejen/ved hovedindgangen. 

 
7. Næste møde og hvem tager mad med 

Næste møde tirsdag den 14. november kl. 18.00. 

Camilla har mad med. 

8. Evt. og punkter til næste møde. 
 
Pia spurgte, om vi som instruktør ville have en mailadresse i klubbens domæne.  
Giv Pia besked, hvis det ønskes. 
 
Ulla har været på hvalpekursus med Tanja og Lea Nor.  
Ikke de store nyheder, men der blev lagt vægt på hunden skulle være hvalp indtil den var ca 1 år + 
miljøtræning. Hvalpen skal blive modstandsdygtig til det liv den skal leve som voksen. 
 



Camilla og Karin J har været på bringselkursus. Udmærket kursus med store forskelle på hunde. 
 
Hvor mange mister vi i forbindelse med modulbetalingen? 
Familie, rally, lydighed og NW ingen mistet. Aktivitesholdet mister ved hvert kvartal. 
 
Generelt er der ikke mange aktive medlemmer. 
 
Som instruktør må vi gerne invitere en ekstern instruktør til at afholde et kursus, hvor der er brugerbetaling. 
Kurset udbydes først til egne medlemmer og hvis der stadig er plads, så udbydes til kredsen og andre 
interesserede. 
Tidligere har vi inviteret Emmy og Sonja til HTM/tricks.  
 
Find evt. kandidater til flidspræmie på vort hold. 
 
 
 
 
Referent Kirsten den 13. september 2023. 


